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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsens 
arbetsutskott 

  
  

 

Projektbeskrivning ny reviderad översiktsplan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott godkänner informationen 

Sammanfattning av ärendet 
I samband med kommunfullmäktiges beslut om att upprätta ny översiktsplan för Vaggeryds 
kommun 2019-04-29 §52, fick kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram och verkställa 
en handlingsplan/projektplan för ny översiktsplan och dess innehåll.  
 
Utkast för Projektbeskrivning för ny/revidera översiktsplan för Vaggeryds kommun har tagits 
fram och beskriver projektets bakgrund samt förslag på mål, avgränsning, strategier samt 
tidplan och organisation. Projektbeskrivningen ska ligga till grund för det kommande arbetet. 

Ärende 
Bakgrund 
Sedan Vaggeryds kommunomfattande översiktsplan antogs år 2012 har det tillkommit nya 
planeringsunderlag och skett ett flertal förändringar i lagstiftningen som har betydelse för 
översiktsplaneringen. Med anledning av dessa nya planeringsunderlag och förändringar i 
lagstiftningen är det motiverat att påbörja arbetet med en ny översiktsplan.  
 
Ett första steg i arbetet med att ta fram men ny översiktsplan för Vaggeryds kommun är att ta 
fram en projektbeskrivning för ny/reviderad översiktsplan. 
 
Beslutsunderlag 
Projektbeskrivning för ny reviderad översiktsplan 2019-09-05 
Kommunledningens tjänsteskrivelse 2019-09-04 
 
Agenda 2030 
Den 14 juni 2018 beslutade regeringen om Sveriges handlingsplan för Agenda 2030. 
Handlingsplanen innehåller politiska åtgärder för åren 2018–2020 och lyfter fram sex 
tvärsektoriella fokusområden. Fokusområdet Hållbara samhällen innehåller åtgärder som är 
särskilt relevanta för fysisk planering. Åtgärderna är formulerade så att fokusområdet hänger 
ihop med alla Agenda 2030-mål. Landsbygdens livskraft, hållbara städer och minskad 
segregation ska främjas genom åtgärder som till exempel samordning av fysisk planering på 
olika nivåer, satsningar i den nationella transportplanen, Boverkets uppdrag att stärka 
arkitektur och gestaltad livsmiljö och satsning på områden med socioekonomiska utmaningar. 
I handlingsplanen beskrivs även sådant som redan beslutats som till exempel regeringens 
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strategi för levande städer, stadsmiljöavtalen för kollektivtrafik och cykeltrafik, stöd för 
stadsgrönska och ekosystemtjänster, investeringsstöd för bostäder, strategiarbete för 
kulturmiljöfrågor och klimatanpassning. 
 
Genom att utgå från mål 11 och Sveriges handlingsplans fokusområde Hållbara samhällen får 
man med sig de viktigaste aspekterna i Agenda 2030 som kan knytas till översiktsplaneringen. 
 
De nya övergripande målen för mandatperioden kommer att ha anknytning till såväl Agenda 
2030 som till kommunens vision och värdegrund vilken är förlängd till 2030. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Kommunledningskontoret bedömer att ekonomiska konsekvenser hanteras inom budget. 
 
Kommunledningskontoret bedömer att en särskild resurs med kompetens för hantering av 
riksintresset Skillingaryds skjutfält kommer erfordras och arbetar med att säkerställa detta. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret 

 

Handläggare 
Hanna Grönlund, Översiktsplanerare/planarkitekt                                                                 
Madeleine Larsson, Hållbarhetsstrateg                                                                                       
Torbjörn Åkerblad, chef över kanslienheten. 
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